and fram eallen Cristendome, the wmfre thas  gife 
undyde, oththe this land gelytlede on lesu othth on 
gemeru, beo he ascyred and gesceofen into helle 
grunde, aa buten ende. And cwwth calle that fole 

eas the ther embstod; “Sy hit swa, Amen, Amen: 

Adelstanus Rex dedit Alfrico Ministro euo 
Wucheneafeld. 

Gift of Eodem etiam tempore profatus rex Athelstanus 
Waebenes- cyidam ministro suo, nomine Llfrico, dedit Wachenes- 

feld xx. cassatorum, eo tenore ut cuicumque post 
suum decessum heredi vellet. donare, libertatem dona- 

tionis regia auctoritate inde haberet; sic enim carta 
regis testatur. Unde memoratus Elfricus in. remis- 
sionem peccatorum suorum, et pro animabus pnede- 
cessorum suorum, eandem villam. cum = omnibus al 
illam pertinentibus de consensu. et. voluntate. regis 
hanc sacratissimam domum  Abbendonie nullo. dona- 
tioni sum contradicente, fecit. heredem. Et. hae est 
subscriptio carta: regis hane. donationem confirmantis 

! grinds) geboce. ° gemarnesor]. gemroes, 
? Berrwaire) Berrrucicire. 
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Carta Regis Adelstant de Wachenesfeld. 

Flebilia fortiter detestanda totillantis seculi piacula, A.D. 931. 

diris obsccenze horrendseque mortalitatis circumscepta 
latratibus, non nos patria indempte pacis securos, sed 
quasi foetide corruptele in voraginem casuros, provo- 
cando ammonent, ut de toto mentis conamine cum 

casibus suis, non solum despiciendo sed etiam velut 
fastidiosam moelancolis nauseam abhominando fugia- 
mus, tendentes ad illud evangelicum, “ Date et dabitur 
vobis.” [Luc. vi. 38.] 

Qua de re, infima quasi peripsema quisquiliarum 
abiciens, superna ad instar pretiosorum  monilium 

eligens, animum sempiternis in gaudiis figens, ad 
nasciscendam melliflue dulcedinis misericordiam, per- 
fruendamque infinite lretitie jocunditatem, ego Athel- 
stanus rex Anglorum, per Omnipatrantis dextram 
totius Britanniz regni solio sublimatus, quandam 
telluris particulam meo fideli ministro ZElfrico, id est 
XX. cassatorum in loco quem solicole st Weclesfeld 
vocitant, tribuo, ut ille ea sine jugo detestands ser- 
vitutis, cum pratis, pascuis, rivulis, omnibusque ad 
eam utilitatibus rite pertinentibus, liberaliter ac seter- 
naliter quamdiu vivat habeat, et post generalem (qui 
omnibus certus incertusque homunculis constat) tran- 
situm, cuicumque successionis heredi voluerit inper- 
petuum derelinquat.  Przdicta siquidem tellus his 
terminis circumcincta clarescit. 
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Meter’ de Wachenesfeld. 

.Erest on thone stan wt thamn hiethnan * byrgelsan ; 
thanne ut on Prilleces haswecas ufewearde; thonne on 

cocbruc ; anlang streames thiet. on mylenbroc; thonne 
anlang streames that on lentan; thonne anlang 
streames thiet. on marpol; thonne of tham pole on 
beanboroe ; thonne and’ stremes on Headdan‘ mere ; 

thonne of tham mere. on than? lace thier tha brocaa 
twishath; thanne" of them twidan on. unerbeorh; 

thanne of them beorge on tliem’ herepath; thonne 
andlang" herpathes seofan and fifug gyrda; thonne 
andlang fyrh on thone stanbeorh; thonne of them 

stanbeorye on thone hetbenan byrgels; eft to tham 
stane." 

Si autem, (quod absit, aliquis  dialolicu inflatus 
spiritu hanc mew — donationis breviculun — infringere 
temptaverit, sciat se  noviwima ac magna examina 
tionis die, cum Juda proditore suisque impiis complici- 
bus, wterna confusione. edaci bufa cheruntis’’ — peri- 
turum flammis. Hujus namque. invente. voluntatis 
cedula in villa omnibus — notiwiina, que Worvig 
Worthiy nuncupatur, tota plebis generalitate. ovanti, 

per«ripta est; quique scriptio anno. Dominicae. [ncar- 

DAtioni« DCCCCXXXD, regni vero pratis mibi commissi 
VIE, indietions HIL, epacta X, concurrente. VI, duo- 
decimo. Julii kalendas, [20 Jun] luna etiam xit, 

-—-— - - - - me fo —- — — — ^ ——À Ó 

! Meter ̂ . Collated with the ' them” thone. 
beundarks in Claud. C. ix. fol * un dlang ̂  onlang. 
EI) * une ^— (Clam C. ix — bere 

* Krthnan? bLarthenan. emis this charter. 
Smt atallang. " educi bufe cheroatis } So the 
‘Haddin’ Mes'fan. Ms.; we shougld probeb.y reed 

! (as tha " edacibes Acberoatis." 
*thiane| thoane 
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digitulis exarata est; cujus necnon inconcusse firmi- A.D. 931. 

iatis auctoritas testibus roborata constat, quorum no- 
mina subtcaracus teribus depicta annotantur. 

His Testibus. 

+. Ego /Ethelstanus, singularis privilegii gerarchia 
preditus rex, hujus indiculi fulcimentum cum signo 
Sancte semperque amanda crucis corroboravi et sub- 
Scripsi. 

++ Ego Wulfhelmus, Dorobernensis ecclesie archi- 
episcopus, consensi et subscripsi. 

+- Ego Wulfstanus, Eboracensis ecclesise archiepi- 
Scopus, consensi et subscripsi. 

Ego Huwal, subregulus, consensi et subscripsi. 
++ Ego Juthwal, subregulus, consensi et subscripsi. 
++ Ego Morcant, subregulus, consensi et subscripsi. 
+}. Ego Eugenius, subregulus, consensi et subscripsi. 
+}. Ego Alfwinus, episcopus, consensi et subscripsi. 
+. Ego Eadulf, episcopus, consensi et subscripsi. 
+. Ego Cenwald, episcopus, consensi et subscripsi. 
+ Ego /Elfhsel, episcopus, consensi et subscripsi. 
++ Ego Cunan, episcopus, consensi et subscripsi. 
++ Ego Benedictus, episcopus, consensi et subscripsi. 
+- Ego Winsige, episcopus, consensi et subscripsi. 
+. Ego Thiodred, episcopus, consensi et subscripsi. 
++ Ego Odo, episcopus, consensi et subscripsi. 
++ Ego Biornstan, episcopus, consensi et subscripsi. 
-J- Ego Wulfhun, episcopus, consensi et subscripsi. 
+. Ego Cynsige, episcopus, consensi et subscripsi. 
+. Ego Wulfhelm, episcopus, consensi et subscripsi. 
+ Ego Cyneferd, episcopus, consensi et subscripsi. 
B Ego rcberht, episcopus, consensi et subscripsi. 
+}. Ego Wired, episcopus, consensi et subscripsi. 
++ Ego Offerd, dux, consensi et subscripsi. 
+}- Ego JElfwald, dux, consensi et subscripsi. 
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+ Ego 
+ Ego 
+ Ego 
}- Ego 

+ Ego 
+ Ego 
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Ereberht, dux, consensi et subsacripsi. 
JElfstan, dux, consensi et subscripa. 
Huterd, dux, consensi et subscripsi. 

Urm, dux, consensi et subscripsi. 
Guthrun, dux, consensi et subecripei. 
Hath, dux, consensi et subscripsi. 
Scule, dux, consensi et subscripsi. 
Aldred, dux, consensi et subscripei. 
Uhtred, dux, consensi et subscripei. 

JElfrie, abbas, consensi et subecripei. 
Eadwine, abbas, consensi et subscripei. 

4Ethelnod, abbas, consensi. et subscripsi. 

Biorhsige, abbas, consensi et subscripsi. 
Odda, minister, consensi et subscripsi. 
Wulfgar, minister, consensi et subscripsi. 
JElfheb, minister, consensi et subscripei. 

ZEthelstan, minister, consensi et subscripsi. 
Wulfsige, minister, consensi et subscripsi. 
Wihtgar, minister, consensi et subscripsi. 
ZEthelmund, minister, consensi ct subscrips 

ZEthelnoth, minister, cunsensi ct subscripai. 

Eadnoth, minister, consensi et subecripei.. 
Eadric, minister, consenai et subecripsi. 
«Ethelsige, minister, consensi et subecripei. 

“go Wulfsige, minister, consensi et subecripei. 
4Elbelm, minister, consensi et subecripei. 
Wilaf, minister, consensi et subecripei. 
ZElfric, minister, consensi et subscripsi. 
4Elfstan, minister, consensi et subecripsi. 
Wilferd, minister, consensi et subscripsi. 

4Ethelferth, minister, consensi et subscripsi. 

Delit! etiam praxlictus rex .Ethelstanus Wulfustho 
ministro suo Bultheswurthe VL. cassatorum, cum pratis, 

A CARO ee cde RR ERR ^p. c MER. AA 

eda.) No title is prefized ia Claud. D. vi fol 23. 
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pascuis, silvis, rivulis, et omnibus ad eam utilitatibus A.D. 931. 
rite pertinentibus, omni eodem modo quo supra. 
Preedicta siquidem tellus his terminis circumcincta 
clarescit. 

Mete de Bultheswrthe. 

JEn earst on thone ealdan triow stede; thonne on Gif of 

rugan sled; andlang sledes oth thes furlanges sende; Bulttes 
thonne on rugan biorg middewiardne; thet of rugan 
biorge on hafoces pyt; ondlang rithe thet on thone 
pethe the lith thwyres. 

Si autem, quod non optavimus, aliquis diabolico in- 

flatus spiritu, hanc mes compositionis ac confirma- 
tionis breviculam infringere, vel elidere, temptaverit, 

sclat se novissima ac magna examinationis die, stri- 
dula clangente archangeli bucina, bustis sponte dehis- 
centibus, somata diu fessa relinquentibus, omnibus 

pavefactis creaturis, cum Juda proditore, qui a Satoris 
pio Sato filius perditionis! dicitur, seterna confusione 
edacibus innumerabilium tormentorum flammis peri- 
turum. Hujus namque a Deo Dominoque Jhesu 
Christo inspirate atque invente voluntatis scedula, 

anno Dominice Incarnationis DCCCCXXXIL, regni vero 
gratis mihi commisso septimo, Indictione III epacta 
nulla, concurrente v., idus vir, luna XXVIII, in villa 

regali que st Welowe nuncupatur, episcopis, abbati- 
bus, ducibus, patrie procuratoribus, regia dapsilitate 
ovantibus, perscripta est. Cujus etiam inconcussz 
firmitatis auctoritas his testibus roborata constat, 

quorum nomina subtus caracteribus depicta anno- 
tantur. 

1 filius perditionis.] See S. John. xvii. 12. 
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pen nes et sulsen psi. 

4^ we Wulfstanux, Eboracensis. ecclesie archiepi- 
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Elfwine, episcopus, consensi et subscripsi, 

Byrnatan, episcopus, consensi et subscripai. 
Saghelm, episcopus consensi et. subscripei. 
Cen wald, episcopus, consensi et subscripai. 
.Wifheah, episcopus, consensi et. subscripsi. 
Eadulf, episeopus, consensi et. suleeripei. 

Ca, episcopus, consensi. et. subscript 
Afric, abbas, consensi et. subscripsi. 
Kadwine, abbas, consensi et subscripai. 
Burhsige, abbas, consensi. et subscripaL 
Otferth, dux, consensi et subscripsi. 
Elfwold, dux, consensi et. subecripei. 
Aldred, dux, consensi et. subseripest. 
Aevbryht, dux, consensi. et sulecripsi. 
Elfstan, dux, consensi. et subecripwi. 
(dila, minister, consensi et. subscripsi. 
Eltheah, minister, consensi. et. sule«ripei. 
Ethelstan, minister, consensi et subscripsit 
Klfrie, minister, consensi et sulecripsi. 
Kadric, minister, consensi et subscripai. 

etiam modo rex JEthelstanus concessit 

aea wihistro suo, nomine JElfeah, Fearnbornthen 

v wewmterann et ille similiter. huie. domui Abben- 

Aes wentulit. Et hoc est carta regis subsequens 
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Carta! Athelstani de Ferberga. 

In nomine Altitroni, qui cuncta supra simul et in 
imis gubernat atque regit, quique sua multimoda 
potentia omnibus ut voluerit finem imponit, et de 
secretis humans nature mysteriis docet, ut cum his 
fugitivis et* sine dubio transitoriis possessiunculis jugi- 
ter mansura zternaliter regna mercanda, Dei suffragio 
adipiscenda sunt. 

Qua de re ego ZEthelstan diving mihi adridente 
gratia rex Anglorum, et sque totius Albionis, rogatus 
fui a meo fideli ministro nomine Atlfeah, ut aliquam 
juris mei partem in eternam hereditatem laxarem; 
ejusque precibus annuens, pro ejus amabili subjectione 
atque obedientia, cum consensu obtimatum? meorum, 

terram X. manentium, ubi ab incolis nominatur Fearn-